
Dz.U./S S15
21/01/2022
35050-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:35050-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usługi elektronicznej sprzedaży detalicznej
2022/S 015-035050

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasta Gdańska, Urząd Miejski w Gdańsku - Centralny Zamawiający
Adres pocztowy: Urząd Miejski w Gdańsku, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Nowe Ogrody 8/12
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL634 Gdański
Kod pocztowy: 80-803
Państwo: Polska
E-mail: izabela.ciechowska-karczewska@gdansk.gda.pl 
Tel.:  +48 583236125
Faks:  +48 583236129
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.gdansk.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
SPRZEDAŻ BILETÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ ZARZĄDU TRANSPORTU MIEJSKIEGO W GDAŃSKU ZA 
POMOCĄ INTERNETU
Numer referencyjny: BZP.271.72.2021.ICK

II.1.2) Główny kod CPV
66151100 Usługi elektronicznej sprzedaży detalicznej

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.1 Przedmiotem zamówienia jest Sprzedaż biletów komunikacji miejskiej Zarządu Transportu Miejskiego 
w Gdańsku za pomocą internetu przez Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp.o.o., gdzie jest to jedyny 

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:izabela.ciechowska-karczewska@gdansk.gda.pl
www.bip.gdansk.pl


Dz.U./S S15
21/01/2022
35050-2022-PL

2 / 5

Wykonawca, który może zrealizować zamówienie związane z ochroną praw wyłącznych wynikających z 
odrębnych przepisów.
1.2 Szczegółowy zakres świadczenia usługi oraz zasady jej realizacji określa wzór umowy będący Załącznikiem 
nr 1 do zaproszenia do negocjacji, stanowiący podstawę negocjacji.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 830 000.00 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem negocjacji jest świadczenie usług w zakresie prowadzenia przez MZK sprzedaży przez Internet 
i przez system e-Magazyn EBO z automatycznym załadowaniem na Kartę Miejską lub Kartę Mieszkańca za 
pośrednictwem Czytników Kontrolerskich użytkowanych w Systemie oraz za pośrednictwem Aplikacji Mobilnej 
EBO i EBJ z zapewnieniem ich kontroli w Czytnikach Kontrolerskich.
Przedmiot umowy obejmuje:
a) wykonywanie w imieniu i na rzecz ZTM sprzedaży i odsprzedaży przez Internet EBO,
b) wykonywanie w imieniu i na rzecz ZTM sprzedaży i odsprzedaży przez e-Magazyn EBO i EBJ dla Gdańskiej 
Organizacji Turystycznej (GOT),
c) wykonywanie w imieniu i na rzecz ZTM sprzedaży i odsprzedaży przez e-Magazyn EBO i EBJ oraz 
dystrybucji tych biletów dla podwykonawców posiadających Aplikację Mobilną oraz podpisaną umowę na 
dystrybucję biletów z MZK. Podwykonawcy będą prowadzili sprzedaż we własnym imieniu i na własne ryzyko,
d) automatyczne dostarczenie informacji o sprzedaży internetowej i przez e-Magazyn EBO i EBJ, raportów 
kontroli z Czytników Kontrolerskich oraz danych kontroli wykonanych za pośrednictwem API do bazy danych 
Systemu,
e) automatyczne dostarczenie do Czytników Kontrolerskich informacji o zakupionych przez Internet i e-Magazyn 
EBO i EBJ oraz automatyczne zapisanie przez aplikację Czytników Kontrolerskich EBO na odpowiednich 
kartach podczas kontroli biletowej,
f) udostępnienie API do kontroli biletów oraz API zwracającego informację o aktualnie ważnych lub przyszłych 
EBO zakupionych na daną Kartę Miejską lub Kartę Mieszkańca,
g) generowanie eFaktury w imieniu Gminy Miasta Gdańska na żądanie kupującego

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S15
21/01/2022
35050-2022-PL

3 / 5

ZAMAWIAJĄCY:
Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku,ul. Na Stoku 49, 80-874 Gdańsk
Postępowanie prowadzi:
Gmina Miasta Gdańska
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk
działająca jako podmiot wykonujący zadania Centralnego Zamawiającego realizując pomocnicze działania 
zakupowe dlajednostki organizacyjnej Gminy Miasta Gdańska – zgodnie z uchwałą nr XIII/267/19 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 29 sierpnia 2019

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku (dalej: ZTM w Gdańsku) zakupił w 2006 roku System Elektronicznego 
Biletu Okresowego (zwany dalej Systemem). Dostawcą Systemu była firma Sygnity S.A. korzystająca z 
oprogramowania autorstwa firmy EMTEST a.s. System składa się z serwera centralnego, terminali sprzedaży, 
czytników kontrolerskich oraz infoterminali. Sprzedaż elektronicznych biletów okresowych przez Internet 
i przez system e-Magazyn z automatycznym załadowaniem na Kartę Miejską lub Kartę Mieszkańca za 
pośrednictwem czytników kontrolerskich użytkowanych w Systemie oraz za pośrednictwem aplikacji mobilnej 
z zapewnieniem ich kontroli w czytnikach kontrolerskich (zwanej dalej Usługą) wymaga modyfikacji zarówno 
oprogramowania serwerowego jak również oprogramowania czytników kontrolerskich. ZTM w Gdańsku 
nie posiada praw majątkowych do Systemu, które obejmowałyby uprawnienie do dokonywania zmian, czy 
też modyfikacji oprogramowania. Zgodnie z udzielonymi licencjami na System, ZTM w Gdańsku nie może 
powierzyć nieuprawnionemu podmiotowi dokonania zmiany czy też modyfikacji oprogramowania.
Mając na uwadze powyższe okoliczności ZTM w Gdańsku zwrócił się pisemnie bezpośrednio do firmy, którą 
producent oprogramowania Systemu w roku 2017 wskazał jako jedynego posiadacza praw autorskich, kodów 
źródłowych oraz licencji wyłącznej do Systemu, o potwierdzenie czy Miejski Zakład Komunikacji w Wejherowie 
Sp. z o.o. (zwany dalej MZK Wejherowo) nadal jest jedynym podmiotem uprawnionym do świadczenia 
Usługi. Ponieważ świadczenie Usługi wymaga ingerencji w oprogramowanie serwerowe oraz czytników 
kontrolerskich, w piśmie do firmy EMCARD a.s. również poproszono o potwierdzenie czy MZK Wejherowo jest 
nadal uprawniony do takich działań. W odpowiedzi EMCARD potwierdził, że MZK Wejherowo jest jedynym 
podmiotem uprawnionym do świadczenia Usługi.
Powyższe informacje wskazują, że jedyną firmą, która może świadczyć Usługę w ramach posiadanego przez 
ZTM w Gdańsku Systemu jest MZK Wejherowo. Nie istnieje również alternatywne rozwiązanie zastępcze, 
gdyż jego zastosowanie wiązałoby się naruszeniem postanowień licencyjnych Systemu. Nie jest także możliwe 
rozszerzenie parametrów zamówienia ponieważ protokoły komunikacji sklepu Internetowego z czytnikami 
kontrolerskimi są zamknięte i znane wyłącznie firmie EMCARD.
W świetle przedstawionego stanu faktycznego oraz uzasadnienia technicznego zachodzi podstawa 
przewidziana w art. 214 ust. 1 pkt 1 lit. b) ustawy prawo zamówień publicznych do udzielenia zamówienia 
spółce MZK Wejherowo, gdzie jest to jedyny Wykonawca, który może zrealizować zamówienia z wolnej ręki 
związane z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów.

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S15
21/01/2022
35050-2022-PL

4 / 5

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 237-625413

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
29/12/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp.zo.o.
Adres pocztowy: ul. Tartaczna 2
Miejscowość: Wejherowo
Kod NUTS: PL63 Pomorskie
Kod pocztowy: 84-200
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 830 000.00 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 830 000.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625413-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S15
21/01/2022
35050-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/01/2022

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

